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Prøveresultater 
Som følge af trepartsaftalen om styrket og mere fleksibel voksen-, efter- og voksenuddannelse blev der pr. 

1. januar 2019 indført et generelt prøvekrav på arbejdsmarkedsuddannelserne. 

Prøverne blev i 2019 løbende udviklet og godkendt. Mere information om prøver på AMU kan findes på 

BUVM’s hjemmeside her https://www.uvm.dk/arbejdsmarkedsuddannelser/undervisningens-tilrettelaeg- 

gelse-og-proever/proever-i-amu/proever-i-amu-til-uddannelsesinstitutioner 

 
Indberetning af prøveresultater 
Styrelsen for It og Læring har indsamlet prøveresultater til statistisk brug fra 2. kvartal 2019 for de kurser, 

der har tilsluttet prøver. Indsamlingen er foretaget ved hjælp af to metoder tilpasset henholdsvis uddannel- 

sesinstitutioner med EASY-A og uddannelsesinstitutioner med markedsgjorte studieadministrative systemer. 

Fra institutioner med markedsgjorte studieadministrative systemer indsamles kvartalsmæssigt oplysninger 

om AMU-kurser fra den afholdende institution til statistisk brug. I denne generelle indsamling af aktivitet på 

AMU¬-kurser (AMU-indberetningen) er der hermed stillet krav om registrering og indberetning af prøvere- 

sultater for AMU-kurser. 

Fra institutioner med EASY-A stillede STIL en webapplikation til rådighed i perioden 2019-2021. I 

webapplikationen fremgik al aktivitet på prøvebelagte AMU-kurser, som var registreret i EASY-A på 

institutionen i det forgående kvartal. Institutionerne har herefter tilføjede oplysninger om prøveresultater 

på hver kursusdeltagelse, som indgik i det statistiske grundlag. 

Institutionerne registrerer og indberetter prøveresultater med følgende kategorier: 

• Bevis opnået ved bestået prøve 

• Bevis opnået ved dispensation fra prøvedeltagelse 

• Bevis opnået ved individuel kompetencevurdering 

https://www.uvm.dk/arbejdsmarkedsuddannelser/undervisningens-tilrettelaeggelse-og-proever/proever-i-amu/proever-i-amu-til-uddannelsesinstitutioner
https://www.uvm.dk/arbejdsmarkedsuddannelser/undervisningens-tilrettelaeggelse-og-proever/proever-i-amu/proever-i-amu-til-uddannelsesinstitutioner


• Bevis ikke opnået på grund af ikke-bestået prøve 

• Bevis ikke opnået på grund af afbrud eller udeblivelse 

• Dispensation fra prøvedeltagelse uden bevisopnåelse 
 

 
Statistikken viser kursusdeltagelsernes resultat ved prøvedeltagelse. 

 

Beskrivelse af nøgletal og dimensioner 
Nøgletal (Values) Forklaring 

Antal kursusdeltagelser Angiver antallet af kursusdeltagere fordelt efter resul- 

tat ved prøvedeltagelse. Deltager samme person på 

flere AMU-kurser, tælles personen med flere gange. 

Andel registrerede kursusdeltagelser Angiver procentfordelingen af kursusdeltagelser på de 

registrerede prøveresultater. Kursusdeltagere, der 

ikke har fået registreret et prøveresultat er ikke med- 

taget i statistikken. Deltager samme person på flere 

AMU-kurser, tælles personen med flere gange. 

 

Dimensioner (Variable) Attributter Forklaring 

AMU_Holdinfo Hold-ID 

Selvstuderende 

Hold-ID angiver det id, som kursi- 
stens hold på institutionen har haft. 
Hold-id er unikt for hvert hold. 

 
Selvstuderende angiver, hvorvidt 
kursisten har deltaget i prøven, men 
ikke deltaget i undervisningen på 
kurset. Variablen vises som ja/nej. 

Dato År-Kvartal 

Kvartal 

Måned 

År 

Angiver kalenderår, måned og kvar- 
tal målt på slutdatoen for kurset. 



Dimensioner (Variable) Attributter Forklaring 

Efteruddannelsesudvalg Efteruddannelsesudvalg 

FKB-nummer 

Jobområde – FKB 

Jobområde – FKB-nummer 

Efteruddannelsesudvalg 
Efteruddannelsesudvalg angiver, 
hvilke efteruddannelsesudvalg kur- 
set og dermed prøveresultatet er til- 
knyttet og afholdt under. 
Efteruddannelsesudvalgene dækker 
alle uddannelsesområder på AMU- 
området. Hvert efteruddannelsesud- 
valg er ansvarligt for at udarbejde et 
antal Fælles Kompetencebeskrivel- 
ser (FKB/Jobområde) og herunder 
udvikle de AMU-kurser, der er cen- 
trale for jobområdet (FKB). En FKB 
tilhører éntydigt et bestemt efterud- 
dannelsesudvalg, men nogle AMU- 
kurser kan godt afvikles under flere 
FKB’er og hermed også efteruddan- 
nelsesudvalg. 

Jobområde - FKB 
Jobområde-FKB, Jobområde-FKB- 
nummer samt FKB-nummer angiver 
hvilken FKB, kurset og dermed prø- 
veresultatet er tilknyttet o afhold 
tunder. 
AMU-kurser er organiseret i et sy- 
stem af FKB’er, der dækker over 
hvert deres jobområde på arbejds- 
markedet og som angiver mål og 
rammer for den grundlæggende ar- 
bejdsmarkedsrelevante kompeten- 
ceudvikling. Til hvert FKB’er udvikles 
de AMU-kurser, der er centrale for 
jobområdet. En FKB kan ligeledes 
have AMU-kurser, der er udviklet til 
en anden FKB tilknyttet. Der findes 
over 100 FKB’er, som institutioner 
kan søge om at udbyde og som kan 
tilføjes i statistikken. 



Dimensioner (Variable) Attributter Forklaring 

Fag Kursus 

Kursusnummer 

Niveau 

Niveaubetegnelse 

Angiver hvilke kurser, kursusnum- 
mer, niveau og niveaubetegnelse, 
kursusdeltageren har deltaget i. 
Hvis der benyttes kursusnummer i 

filtrering af kurser, bør kursets be- 

tegnelse tilføjes som supplement, da 

det indberettede kursusnummer kan 

være ændret til et andet i de til- 

fælde, hvor der eksisterer flere kur- 

ser med samme betegnelse men 

med forskellige kursusnumre. 

Institution Beliggenhedsregion – Kom- 

mune – Afdeling 

Beliggenhedsregion – Kom- 

mune – Institution 

Beliggenhedsregion – Kom- 

mune – Institution – Afdeling 

Institution – Afdeling 

Afdeling 

Afdelingsnummer 

Beliggenhedskommune 

Beliggenhedsregion 

Institution 

Institutionsnummer 

Institutionstype 

Institutionstype Gruppe 

Institutions beliggenhedskom- 

mune 

Institutions beliggenhedsregion 

Angiver hvilken institution, der har 
gennemført undervisningen. 
Institutioner kan udlægge undervis- 
ningen af et AMU-kursus til en an- 
den institution. Det er dog en betin- 
gelse, at den anden institution er 
godkendt til at udbyde AMU-kurser. 
Den afholdende institution viser der- 
for hvilken hovedinstitution, der har 
gennemført undervisningen fx i til- 
fælde af udlagt kursusundervisning. 

Det er muligt at filtre på institutio- 

nens afdelinger, beliggenhedskom- 

mune og region. Der kan vælges en- 

ten institutionens navn eller nr. 



Dimensioner (Variable) Attributter Forklaring 

Kernemål Ansvarligt efterudd.udvalg Kernemål angiver det efteruddan- 
nelsesudvalg, som er ansvarlig for 
kurset. 

 
Ønsker man derfor at se prøveresul- 
tater for de AMU-kurser, et efterud- 
dannelsesudvalg er ansvarligt for, 
skal man vælge det ansvarlige efter- 
uddannelsesudvalg i dimensionen 
’Kernemål’ sammen med dimensio- 
nen ’Fag’. 

Kernemål er på nuværende tids- 

punkt ikke tilknyttet en FKB. 

Prøveresultat Prøveresultat Resultat opnået ved prøven. 
- 1) Bevis opnået ved bestået 

prøve 

- 2) Bevis opnået ved dispen- 

sation fra prøvedeltagelse 

- 3) Bevis opnået ved indivi- 

duel kompetencevurdering 

- 4) Bevis ikke opnået på 

grund af ikke-bestået prøve 

- 5) Bevis ikke opnået på 

grund af afbrud eller udebli- 

velse 

6) Dispensation fra prøvedeltagelse 

uden bevisopnåelse 

 

 
Bemærkninger til statistikken 
Datagrundlaget er ikke fuldstændigt, da prøver er indført gradvist i perioden. 

Derudover bygger data på institutionernes registrering af kursisternes prøveresultater. Kursusdeltagere, 

der ikke har fået registreret et prøveresultat grundet manglende prøveafholdelse, hvor kurset ikke har væ- 

ret af-sluttet ved indberetningen eller lignende indgår også i visningerne. Dette kan særligt være tilfældet i 

sidst del af 1. kvartal samt 2. kvartal 2020 grundet Corona-nedlukningen. 

I statistikken kan kurser, der er en del af en EU-uddannelser og/eller certifikatuddannelser ligeledes fremgå, 

selvom de er undtaget prøvekravet. Disse kurser vil fremgå under ”ingen registrering”, idet STIL ikke har 

haft muligt for at validere, om disse kursusdeltagelser har været led i disse uddannelser. 

Opdateringsfrekvens 
Statistikken bliver opdateret hvert kvartal. 


